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Hankkeesta vastaava
Forus Oy

Asian vireilletulo

Forus Oy on 13.12.2023 toimittamallaan hanke-esityksellä pyytänyt 
Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta (ELY-
keskus) YVA-lain mukaista päätöstä siitä, sovelletaanko suunniteltuun 
aurinkovoimalahankkeeseen ympäristövaikutusten arviointimenettelyä.
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Varsinais-Suomen ELY-keskuksen ratkaisu

Forus Oy:n suunnittelemaan aurinkovoimahankkeeseen ei sovelleta 
ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain (252/2017) 
mukaista arviointimenettelyä. 

Hankkeesta vastaavan toimittamat tiedot 

Hankkeesta on saatu YVA-lain (252/2017) 12 §:n ja YVA-asetuksen 
(277/2017) 1 §:n edellyttämät tiedot. Hanke-esityksen liitteinä on toimitettu 
Varsinais-Suomen maakuntakaavan karttaote, luontoselvitys, 
hiilitaseselvitys sekä selvitys arkeologisesta inventoinnista. Seuraavassa 
esitetään kuvaus hankkeesta sekä sen ympäristöstä ja 
ympäristövaikutuksista hankkeesta vastaavan toimittamien tietojen 
perusteella. 

Hankkeen kuvaus ja sijaintipaikan ympäristö 
Forus Oy suunnittelee teollisen mittaluokan aurinkovoimalaitoksen 
rakentamista 135 hehtaarin alueelle Pöytyän kuntaan Saunojanrahkan 
alueelle. Hankealue koostuu useista kiinteistöistä, joilla on useita omistajia. 
Better Energy Oy:n hankeyhtiö on tehnyt maanvuokrasopimukset 
maanomistajien kanssa. 

Hankealueen 135 hehtaarin kokoisesta alueesta käytetään valtaosa 
aurinkovoimalalle. Aurinkopaneelit asennetaan etelään suunnatuille 
kiinteille teräsrakenteiselle telineille, joiden kallistuskulma on alustavasti 30 
astetta. Paneelisto asennetaan tasaisin rivivälein ja paneelipöytien korkein 
kohta on noin neljän metrin korkeudessa. Pöytien väliin jää noin 
kymmenen metriä tilaa. Alustavan suunnitelman mukaan pöydässä on 
kolme pystysuuntaista paneelia, joiden mitat ovat noin 2,2 x 1,1 metriä.

Aurinkopaneeleilta sähkö johdetaan inverttereille, jotka muuttavat tuotetun 
tasasähkön vaihtosähköksi. Invertterit asennetaan samoihin telineisiin 
paneelien alle. Inverttereiltä eteenpäin kaapelit kulkevat maan alla kohti 
puistomuuntamoita, jotka muuttavat pienjännitteen keskijännitteeksi. 
Puistomuuntamot sijoitetaan paneelikenttien lomaan. Kaapelointi jatkuu 
puistomuuntamoilta kohti voimalan muuntamoaluetta 
keskijännitemaakaapeleilla. Voimalan päämuuntamoalueella 
puistomuuntamoilta saapuvat keskijännitekaapelit kootaan 
keskijännitekojeistolle, jolla voidaan tarvittaessa katkaista voimalan virrat. 
Yleensä muuntamoalueella on pieni rakennus, johon aurinkovoimalan 
ohjauslaitteet on sijoitettu. Aurinkovoimalan alueelle voidaan mahdollisesti 
myös sijoittaa akkuja, joilla voidaan varastoida voimalan tuottamaa sähköä 
ja parantaa verkkoon syötettävän sähkön laatua. Akut vähentävät 
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tuotantolaitteiden tarvetta muualla Suomessa. Akut sijoittuisivat 
muuntamoalueelle teknisiin kontteihin.

Hankkeen verkkoliitäntä rakennetaan olemassa olevaan 110 kV Lieto-
Forssan Caruna Oy:n omistamaan siirtoverkkoon. Hankealueeseen on 
varattu verkkoliityntää varten käytävä. Aurinkovoimalaitoksen 
rakentaminen aloitetaan esivalmisteluilla: paneelikenttien alueelta 
poistetaan nykyinen kasvillisuus ja kentän alueelle rakennetaan 
huoltotieverkosto sekä rakennusvaiheen kuljetuksia että operointivaiheen 
huoltoja varten. Alueen läpi kulkeva Aliniituntie toimii yhteystienä 
rakennustyömaalle pohjoisesta ja etelästä. Liikennejärjestelyt 
suunnitellaan siten, että ne huomioivat muut alueen toiminnot. 
Valmisteluvaiheessa kaivetaan myös voimalan sisäinen 
keskijänniteverkko, joka yhdistää puistomuuntamot muuntamoalueelle. 
Valmistelutyön jälkeen aloitetaan telineistön pystytys. Rakennustyömaa 
etenee telaketjumaisesti siten, että telineiden valmistuttua aletaan 
asentamaan inverttereitä ja aurinkopaneeleja. Kytkennät tehdään valmiiksi 
puistomuuntamoille asti. Voimalan komponentit tuodaan hankealueelle 
rekoilla.

Hankkeen nykytilan kuvaus 

Maankäyttö ja kaavoitus

Manninaron-Aliniitun-Isorahkan alue sijaitsee Pöytyän kunnassa noin 
puolitoista kilometriä itään Karinaisten kirkonkylästä ja noin neljä kilometriä 
kaakkoon Kyrön keskustaajamasta. Hankealueen läntiset osat ovat 
pääosin peltoja, joilla kasvatetaan kevätrypsiä, rehuohraa ja kauraa.               
Hankealueen itäosa taas on pääosin Isorahkan turvetuotantoaluetta, ja 
koillisessa on kapea kaistale turvepohjaista kitumetsää. Isorahkan 
turvetuotannolle on myönnetty ympäristölupa vuonna 2013.

Hankealueella on voimassa Varsinais-Suomen maakuntakaava. 
Hankealue on kaavoitettu maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi. 
Hankealueen ulkopuolella, välittömässä läheisyydessä on alue, joka on 
kaavoitettu ampumaradaksi.

Hankealueella ei ole yleis- tai asemakaavaa.

Hankealueen vesienhallinta

Hankealueelle on laadittu kuivaus- ja vesienjohtosuunnitelmat 
turvetuotantoa varten. Aurinkovoimalan rakentamisessa ja käytössä on 
tarkoitus hyödyntää mahdollisimman paljon olemassa olevia rakenteita 
kuten ojituksia, pintavalutuskenttiä ja valutusaltaita. Aurinkovoimalan 
vesienhallintasuunnitelma tarkentuu voimalan suunnittelun edetessä. 
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Noin puolet hankealueesta on turvetuotantoaluetta, jota turvetuotannon 
aikana kuivataan noin 20 metrin välein sijaitsevien sarkaojien avulla. Nämä 
ojat liittyvät pääojaverkostoon, josta vedet johtuvat hankealueelta pois.

Pohjavesialueet

Hankealueella tai sen läheisyydessä ei sijaitse pohjavesialueita. 

Sulfaattimaat

Hankealue sijoittuu sulfaattimaiden esiintymiseen liittyvän Litorina-
merivaiheen rajan yläpuolelle, joten alueella ei pitäisi olla sulfaattimaita. 
Alueella ei esiinny myöskään pohjamaan happamoitumiseen liittyviä 
mustaliuskeita (https://gtkdata.gtk.fi/hasu/). Happamien sulfaattimaiden 
esiintyminen tarkistetaan kuitenkin hankkeen maaperätutkimusten 
yhteydessä.

Luontoselvitys

Hanketta varten tilattiin luontoselvitys Biologitoimisto Jari Venetvaara 
Ky:ltä. Biologitoimisto Jari Venetvaara Ky on toiminut vuodesta 1992 
lähtien. Luontoselvityksen yhteydessä kartoitettiin alueen luontoarvot, 
sisältäen eri eliöryhmät kuten kasvit, eläimet sekä linnut. Luontoselvitys on 
kokonaisuudessaan esitetty hanke-esittelyn liitteenä 2.

Kasvillisuus ja maastotyypit

Hankealueen läntiset osat ovat peltoa, itäiset osat turvetuotantoaluetta ja 
koilliset osat turvepohjaista heikosti kasvavaa puustoa. Hankealueelta ei 
löytynyt luontoselvityksessä merkittäviä kasvillisuustyyppejä.

Linnusto

Saunojanrahkan aluetta ei ole rajattu valtakunnallisesti (FINIBA) tai 
maakunnallisesti (MAALI) arvokkaaksi linnustoalueeksi. 
Luontoselvityksessä alueelta löytyi 28 lintulajia, joista erittäin uhanalaisia 
(EN) oli hömötiainen, vaarantuneita (VU) haarapääsky ja silmälläpidettäviä 
(NT) harakka ja kuovi. Hömötiaisen ja haarapääskyn reviirialueet 
säilytetään hankealueella.

Liito-orava

Luontoselvityksessä hankealueelta ei löytynyt liito-oravia ja mahdollisia 
elinympäristöjä oli niukasti. Liito-oravien tyypillisintä elinympäristöä ovat 
vanhat ja varttuneet kuusivaltaiset sekametsät, joissa on sopivia 
pesäpaikkoja ja ravintopuita. Tärkeimpiä pesäpaikkoja ovat vanhat 
tikankolot haavoissa ja vanhat oravanpesät kuusissa. Pesä voi olla myös 
pöntössä tai rakennuksessa. Liito-oravien ravintoa ovat kesäisin 

https://gtkdata.gtk.fi/hasu/
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lehtipuiden lehdet ja talvisin lehtipuiden norkot sekä lehti- ja havupuiden 
silmut.

Viitasammakko

Luontoselvityksen yhteydessä havaittiin viitasammakoita Saunojanrahkan 
alueelta. Laajimman turvetuotantoalueen kolmessa valtaojassa havaittiin 4 
urospuolista viitasammakkoa. 

Arkeologinen inventointi

Hankealueelle on tehty arkeologinen inventointi Museoviraston 
arkeologisten kenttäpalveluiden toimesta. Raportti on esitetty YVA-
menettelyn soveltamispyynnön liitteenä 4. Inventointi kattaa 
Saunojanrahkan hankealueen lisäksi itäisen Isosuon alueen, jolle ei ole 
tällä hetkellä kehitteillä hanketta. 

Hankealueella ei sijaitse tunnistettuja muinaisjäännöksiä. Lähin 
Museoviraston merkintä sijaitsee 800 metriä länteen, jossa sijaitsee 
suojeltu Karinaisten Kirkko (200450). 1,5 kilometriä hankealueesta 
luoteeseen sijaitsee Iso-Honka (21900001, esihistoriallinen kiviaita), joka 
luokitellaan kiinteäksi muinaisjäännökseksi. 3,5 kilometriä hankealueesta 
lounaaseen sijaitsee historiallinen Mäenpään kylä (5123). Mäenpään 
kylässä on säilynyt sarkajaon aikaisen pienen ja tiiviin ryhmäkylän 
rakenne, ja siellä on rakennuskantaa 1700-luvulta. Kohteiden ja 
hankealueen väliin jää runsaasti tilaa, joten hankkeella ei nähdä olevan 
vaikutuksia näihin kohteisiin.

Liikenne

Kulku hankealueelle tulee todennäköisesti tapahtumaan hankealueen läpi 
kulkevan Aliniituntien kautta. Alueelle rakennetaan myös huoltotieverkosto.

Päätiet ovat avoimia liikenteelle ympäri vuoden ja ne suunnitellaan 
kestämään raskaampi liikenne kuin aurinkopaneeleiden välillä olevat 
huoltotiet. Olemassa olevaa tieverkostoa pyritään hyödyntämään 
mahdollisimman paljon.

Liittyminen muihin hankkeisiin

YVA-menettelyn soveltamispyynnössä on Etha Wind Oy:n kokoama kartta 
Suomen aurinko- ja tuulivoimahankkeista. Forus Oy:n hankealue on 
merkitty kartalle punaisella. Pöytyällä tai sen lähialueilla ei ole muita Forus 
Oy:n ja Better Energy Oy:n uusiutuvan energian hankkeita. 
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Hankkeesta vastaavan arvio ympäristövaikutuksista

Vaikutukset pintavesiin

Hulevesien muodostumisen kannalta muutos hankealueella on vähäinen. 
Aurinkopaneelien asentaminen ei muodosta merkittävää muutosta alueen 
valumakertoimelle, sillä maaperä säilyy vettä läpäisevänä. Voimalan 
muuntamokenttä toteutetaan sorapintaisena, joka on hyvin vettä läpäisevä. 
Paneelialueiden huoltoteiden ja niihin liittyvän mahdollisen ojituksen 
voidaan olettaa muodostavan vähäisessä määrin muutoksia hulevesien 
muodostumiseen. 

Voimalan rakennustöiden arvioidaan vaikuttavan kiintoaineksen 
sekoittumiseen pintavalumavesiin ja siten nostavan ravinnepitoisuuksia 
hetkellisesti läheisissä vesissä. Voimalan sähkön tuotannon aikaisten 
vaikutusten pintavalumavesiin arvioidaan olevan vähäiset, mutta voimalan 
suunnitteluvaiheessa asia kuitenkin huomioidaan. 

Sähkön tuotannon aikana voimala-alueella ei oleteta käytettävän vettä. 
Mahdollinen veden käyttö voisi liittyä aurinkopaneelien puhdistamiseen. 
Toiminta voimala-alueella ei tuota jätevettä. Voimalan muuntamot ovat 
öljyeristeisiä, ja mahdolliset öljyvuodot ympäristöön estetään 
vuotokaukaloilla. Aurinkopaneelit tai niihin liittyvät laitteistot eivät sisällä 
muita materiaaleja tai kemikaaleja, joilla voisi olla merkittävää vaikutusta 
alueen vesistöihin.

Vaikutukset asutukseen

Hankealueen ympärille 200 metrin vyöhykkeen sisään jää 9 rakennusta. 
Rakennuksista kolme luokitellaan asuinrakennuksiksi sekä muut kuusi 
rakennusta muiden rakennusten luokkiin.

Merkittävin vaikutus asutukseen syntyy hankkeen rakennusaikana, jolloin 
liikenteen aiheuttama melu lisääntyy. Aurinkovoimalan toiminnan aikana 
asutukseen ei kohdistu meluvaikutuksia.

Vaikutukset luontoon

Viitasammakoiden kutualueet säilytetään, eikä aurinkovoimalla oleteta 
luontoselvityksen mukaan olevan merkittävää vaikutusta viitasammakoihin, 
kun voimalan rakennustyöt ajoitetaan kutuajan ulkopuolelle.

Viitasammakko kuuluu luontodirektiivin IV (a) liitteen lajeihin. Se on arvioitu 
elinvoimaiseksi lajiksi, ja voi paikoin olla jopa tavallista ruskosammakkoa 
runsaslukuisempi (Hyvärinen ym. 2019). 

Luonnonsuojelulain 79 §:n 2. momentin mukaan luontodirektiivin liitteessä 
IV (a) tarkoitettuihin eläinlajeihin kuuluvien yksilöiden lisääntymis- ja 
levähdyspaikkojen hävittäminen ja heikentäminen on kielletty. 83 § pykälän 
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mukaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus voi yksittäistapauksessa 
myöntää luvan poiketa kiellosta luontodirektiivin artiklassa 16 (1) mainituilla 
perusteilla.

Vaikutukset luonnonsuojelualueisiin

Hankealueella ei sijaitse luonnonsuojelualueita. Lähin luonnonsuojelualue 
on Lehmusmäen luonnonsuojelualue, joka sijaitsee hankealueesta 2,5 
kilometriä koilliseen. Hankkeella ei ole vaikutusta tähän sijaintinsa 
puolesta.

Vaikutukset luonnon, maiseman ja kulttuuriperinnön suojeluarvoihin

Suunnitellun aurinkovoimalan maisemavaikutukset ovat vähäiset. 
Merkittävin maisemavaikutus tulee suunnitellulle paneelikentän alueelle. 
Paneelisto asennetaan tasaisin rivivälein ja paneelipöytien korkein kohta 
on noin neljän metrin korkeudessa. Pöytien väliin jää noin kymmenen 
metriä tilaa. Valtaosa hankealueesta on metsien ympäröimänä. Suurimmat 
maisemavaikutukset kohdistuvat pelloille hankealueen pohjois- ja 
lounaispuolella.

Vaikutukset hankealueen luonnonvarojen hyödyntämiseen

Hankealue on turvetuotannon vaikutuksesta luonnontilaltaan muuttunutta 
aluetta. Hankealueella ei arvioida olevan muita hyödynnettäviä 
luonnonvaroja kuin auringon säteilyenergia.

Yhteiskunnalliset vaikutukset

Suunniteltu aurinkovoimala tuottaa vuodessa noin 115 GWh sähköä. Tämä 
vastaa noin 60 000 suomalaisen kerrostalokaksion sähkönkulutusta. 
Elinkaarensa aikana voimala tuottaa sähköä arviolta noin 3 300 GWh. 
Voimalan tuottama puhdas sähkö lisää energiantuotannon omavaraisuutta 
ja huoltovarmuutta Suomessa. Hankkeen elinkaaren aikana syntyvistä 
ilmastovaikutuksista tehty hiilitaseselvitys on esitetty YVA-menettelyn 
soveltamispyynnön liitteenä 3.

Riskit ja toimenpiteet riskien varalta

Aurinkovoimalan operoinnin aikaiset ympäristöriskit ovat matalat. 
Merkittävimmän ympäristöriskin aiheuttaa suurjännitteinen muuntamoalue, 
jossa on potentiaalinen tulipaloriski. Sama riski koskee kaikkia 
sähköasemia Suomessa. Vaikka muuntamopalo on harvinainen tilanne, 
muuntajat saattavat joskus syttyä tuleen. Muuntajassa ei ole liikkuvia osia, 
ja ne voivat syttyä vain, mikäli muuntaja on vaurioitunut ulkoisesti 
esimerkiksi salamaniskun seurauksena.
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Aurinkovoimalan toiminta ei edellytä maanmuokkausta, joka aiheuttaisi 
merkittävää maaperän pöllyämistä, josta voisi aiheutua paloriski. 
Aurinkovoimalan muiden laitteistojen tulipaloriski on myös hyvin alhainen, 
mutta mahdollinen. Alueelle rakennettavien huoltoteiden avulla palolaitos 
pääse liikkumaan alueella mahdollisen tulipalotilanteen aikana.

Tulipalojen lisäksi öljyä sisältävät laitteet muodostavat riskin ympäristölle. 
Kaikki voimalaitoksen muuntajat sisältävät öljyä, joka voi vauriotilanteessa 
vuotaa maaperään. Puistomuuntamoiden alle on asennettu 
öljynkeräyssäiliö ehkäisemään vuotoja maaperään. Työkoneiden, myös 
työmaalle ja sieltä pois kulkevien ajoneuvojen, öljyn tai dieselöljyn 
valumisen riski on pieni ja verrattavissa pellolla käytettävien tavanomaisten 
maatalouskoneiden aiheuttamaan riskiin. Muuntamoalueelle mahdollisesti 
lisättävät akut sijoitetaan teknisiin kontteihin, jotka eristävät ne 
ympäristöstä.

Aurinkovoimalan muiden laitteistojen tulipaloriski on myös hyvin alhainen, 
mutta mahdollinen. Alueelle rakennettavien huoltoteiden avulla palolaitos 
pääse liikkumaan alueella mahdollisen tulipalotilanteen aikana.

Voimala-alue tullaan aitaamaan, jolloin asiattomien henkilöiden pääsy 
alueelle estetään. 

Sähkölaitteita valvotaan myös etäluettavilla mittareilla. Tämän lisäksi 
aluetta valvotaan valvontakameroilla, joita käyttävät voimalaitoksen 
operaattori sekä paikallinen vartiointiliike.

Vaikutukset liikenteeseen

Rakennusvaiheessa liikennemäärät tulevat lisääntymään, mutta 
kokonaisuudessaan liikenteen haitat arvioidaan jäävän vähäisiksi. 
Liikennemäärät aurinkovoimalan käyttöaikana ovat vähäiset.

Toiminnassa käytettävät kemikaalit ja syntyvät jätteet

Aurinkovoimalan rakentamisessa ei käytetä vaarallisia kemikaaleja eikä 
aluetta lannoiteta. 

Toiminnassa ei myöskään synny jätteitä ja voimala voidaan kierrättää 
hyvin elinkaaren lopussa.

Aluskasvillisuus pidetään matalana ja siksi sen korkeutta hallitaan 
tarvittaessa niittämällä. Niittämisen yhteydessä ei käytetä kemikaaleja.

Sekä puistomuuntajissa että voimalan päämuuntajassa käytetään 
eristysaineena mineraaliöljyä. 

Päämuuntajassa on öljyä noin 10 000 kg ja puistomuuntajissa noin 500 kg. 
Päämuuntajia on yksi ja puistomuuntajia noin 90 kappaletta. Muuntajien 
öljyn mahdollinen vuoto ympäristöön voidaan estää betonisen 
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valuntakaukalon avulla, mikäli muuntamoalue vaatii erityistä suojelua. 
Muuntamoiden öljyvuodot ovat kuitenkin hyvin harvinaisia.

Voimalan kaasueristeiset kytkinlaitteet sisältävät SF6-kaasua, joka on 
voimakas kasvihuonekaasu. Voimalan muiden rakenteiden 
kokonaisilmastovaikutuksiin suhteutettuna SF6-kaasun vaikutus on 
kuitenkin pieni.

Aurinkovoimalan jälkikäyttö

Aurinkovoimalan elinkaaren lopussa voimalan materiaalit ovat hyvin 
kierrätettävissä. Paneelin muut osat voidaan prosessoida ja esim. 
erotetusta piistä noin 85 % voidaan käyttää uudelleen uusien paneeleiden 
valmistukseen. Voimalan telineistö on lähes kokonaan metallia, joka 
voidaan kierrättää normaalina metallijätteenä. Maahan asennetut kaapelit 
voidaan poistaa maasta ja kierrättää. Voimalan elinkaareksi arvioidaan 30–
40 vuotta.

Heijastavuus-, melu- ja välkevaikutukset

Aurinkovoimalan paneelistosta tai telineistöstä ei aiheudu juurikaan 
heijastus-, melu- tai välkevaikutuksia. Paneelit on suunniteltu 
absorboimaan tehokkaasti suoraa- ja hajasäteilyä. Auringonvalon matalilla 
tulokulmilla paneelit heijastavat kuitenkin jonkin verran auringonvaloa. 
Mikäli heijastusvaikutus muodostuisi ongelmaksi, paneelit on mahdollista 
päällystää heijastamattomalla pintakerroksella. Tällainen pinta on 
mahdollistanut aurinkovoimaloiden asentamisen esimerkiksi lentoasemien 
ja moottoriteiden läheisyyteen.

Rakentamisen yhteydessä liikennemelu alueella tulee kasvamaan, mutta 
se rajautuu hankealueille ja alueelle johtaville teille. Hankealueen ympärillä 
on metsää, joka vaimentaa liikenteen aiheuttamaa melua.

Voimalaitoksen valmistuttua ainoa melua tuottava komponentti on 
päämuuntajan jäähdytysjärjestelmä, joka sekin tuottaa melua vain 
auringon paistaessa. Aurinkovoimalan invertterit ja puistomuuntamot eivät 
tuota melua.

Valtioneuvoston päätöksen mukaan melutasot eivät saa ylittää päivisin 
haja-asutusalueella 45 dB tasoa. Muuntajavalmistaja on luvannut, että 
muuntaja ei koskaan tuota yli 80 dB äänenpainetta ja on mitannut 
tyypilliseksi kuormituksen aikaiseksi melutasoksi 68 dB. Käytännössä tämä 
tarkoittaa, että määrätty raja-arvo ylittyy noin 50 metrin etäisyydellä 
muuntajasta. Päämuuntajan alustava sijainti on hankealueen keskiosassa. 
Lähin asuinrakennus on 700 metrin etäisyydellä päämuuntajan alustavasta 
sijainnista, joten meluhaittaa ei ole.
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Asian käsittely

Varsinais-Suomen ELY-keskus pyysi asiassa lausuntoa Pöytyän kunnalta, 
Marttilan kunnalta, näiden ympäristönsuojeluviranomaisilta sekä Varsinais-
Suomen liitolta. 

Viranomaisten kuuleminen

Pöytyän kunta

Pöytyän kunnan kunnanhallitus toteaa 15.1.2024 antamassaan 
lausunnossa, että Saunojanrahkan aurinkovoimalan hankkeessa ei ole 
tarvetta YVA-menettelylle.

Marttilan kunta

Marttilan kunnanhallitus on antanut asiasta 15.1.2024 päivätyn lausunnon, 
jonka mukaan YVA-lain mukaista vaikutusten arviointia ei katsota 
tarpeelliseksi Saunaojanrahkan aurinkovoimalahankkeessa.

Koski Tl ympäristönsuojelu (Pöytyän ja Marttilan kuntien 
ympäristönsuojeluviranomainen)

Pöytyän ja Marttilan kuntien ympäristönsuojeluviranomainen on antanut 
17.1.2024 viranhaltijalausuntona johtavan ympäristönsuojelutarkastajan 
lausunnon. Lausunnon mukaan Foruksen laatimassa YVA-
tarveselvityksessä on käsitelty asioita melko perusteellisesti ja esitetty 
niihin ratkaisuja, esim. jättämällä viitasammakoille kutualueita ja 
uhanalaisten lintujen reviirit jätetään muuttamatta. Arkeologisessa 
selvityksessä ei löytynyt mitään mainittavaa. 

Alue on kuitenkin ollut pitkään rauhassa ja se on saanut kasvaa 
omanlaisekseen ja näin ollen YVA-lain mukaisen vaikutusten arvioinnin 
soveltaminen katsotaan lausunnossa tarpeelliseksi. 

Varsinais-Suomen liitto

Varsinais-Suomen liiton maankäyttöjaosto on antanut 29.1.2024 Forus 
Oy:n Pöytyän Saunojanrahkan aurinkovoimalahankkeen YVA-menettelyn 
soveltamistarpeesta seuraavan lausunnon: 

Maakuntakaavan merkinnät ovat YVA-tarveselvityksessä kaavaotteessa 
oikein, mutta viitattu väärään maakuntakaavaan. Maa- ja 
metsätalousmerkinnän ja suurjännitelinjan osalta ohjaava maakuntakaava 
on luonnonarvojen ja -varojen vaihemaakuntakaava. Kaavan 
voimaantulopäivä 13.9.2021. Ampumaradan osalta voimassa oleva 
Loimaan seudun maakuntakaava, joka sai lainvoiman 31.10.2014. 
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Maininta maakuntakaavan suurjännitelinjasta puuttuu maakuntakaavan 
tekstiosuudesta, mutta kaavaotteessa se on mukana.  

Voimassa olevat maakuntakaavat ja niiden merkinnät on helpointa löytää 
Varsinais-Suomen liiton sivuilla olevasta karttapalvelusta: Varsinais-
Suomen maakuntakaavayhdistelmä 2023 

Tarveselvityksen tekstissä viitataan suunnittelutarveratkaisun osalta 
kaavoitukseen, jota ei kuitenkaan tässä prosessissa ollut tarkoitus tehdä. 
Tekstistä saa hieman harhaanjohtavan vaikutelman.  

Vesienhallinnan osalta aurinkovoimalan rakennuksessa ja käytössä on 
tarkoitus hyödyntää mahdollisimman paljon olemassa olevia rakenteita 
kuten ojituksia, pintavalutuskenttiä ja valutusaltaita. Turvetuotantoalueen 
jäädessä edelleen kuivatuksi aurinkovoimalan tullessa, turvealue jää 
päästölähteeksi. Alue ei myöskään pääse kasvittumaan ja toimimaan 
luontaisena vedenpidättäjänä. Hiilitaseen arviossa on käytetty 
päästökertoimena markkinoiden keskiarvoa vuosilta 2016–2021, mikä on 
nykytilanteeseen selvästi liian korkea. Laskelma on tärkeä päivittää 
tuoreemmalla päästökertoimella. 

Varsinais-Suomen liitto katsoo, että tehdyistä taustaselvityksistä 
huolimatta, Saunojanrahkan aurinkovoimalahankkeelle on alueen laajan 
pinta-alan takia, sekä kokonaisvaikutusten arvioinnin varmistamiseksi, 
tarpeen tehdä YVA-lain mukainen vaikutusten arviointi

Hankkeesta vastaavan kuuleminen
Hankkeesta vastaavalle on annettu mahdollisuus vastineen antoon 
saaduista lausunnoista. Hankkeesta vastaava on toimittanut 30.1.2024 
seuraavan vastineen: 

Huomioiden, että voimala-alue koostuu tällä hetkellä pääasiassa vielä 
tuotannossa olevasta turpeentuotantoalueesta, sekä tällä hetkellä 
aktiivisessa viljelyssä olevista pelloista täytyy Koski TL:n 
Ympäristönsuojelun ymmärtää tarkoittavan Isorahkan pohjoispuolista 
kitumetsää, Aliniitun peltojen Pyymäen puolista talousmetsänreunaa, sekä 
Aliniitun länsipuolista talousmetsää, josta on varattu tila johtokäytävälle. 
Forus ja Better Energy ovat valmiita tarkentamaan asemapiirrosta Kosken 
ympäristönsuojelulta saadun palautteen perusteella.

Asemapiirroksessa on nyt jätetty rakentamissuunnittelun ulkopuolisiksi 
luontoalueiksi kokonaan Isorahkan pohjoispuolinen kitumetsä, Aliniitun-
Pyymäen metsän reuna ja Aliniitun-Isorahkan välillä olevan nykyisen 
turvetuotantoalueen imeytyskentän etelälaita. Forus ja BE varaavat 
kuitenkin oikeuden sijoittaa em. alueille tarvittaessa vedenhallintaan 

https://varsinais-suomi.fi/suunnittelu/maakuntakaava/voimassa-oleva-maakuntakaava/varsinais-suomen-maakuntakaavayhdistelma/
https://varsinais-suomi.fi/suunnittelu/maakuntakaava/voimassa-oleva-maakuntakaava/varsinais-suomen-maakuntakaavayhdistelma/
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liittyviä rakenteita. Lisäksi uudessa asemapiirroksessa on aiempaa 
paremmin huomioitu Karinaisten Kyttien ampumaradan maavalli.

Hankkeesta vastaava on toimittanut vastineen liitteenä päivitetyn 
suunnittelutarveratkaisuhakemuksen luonnoksen sekä päivitetyn 
asemapiirroksen. Lisäksi hankkeesta vastaava on edelleen 9.2.2024 
täydentänyt aiempaa vastinettaan Varsinais-Suomen liiton lausunnon 
osalta: 

YVA-tarveselvityksessä on tosiaan viitattu väärään maakuntakaavaan ja 
virheellisesti kaavoitukseen. Maakuntakaavaa koskevat tiedot on kuitenkin 
kirjattu oikein suunnittelutarveratkaisuhakemukseen. Hanke luvitetaan 
todennäköisesti suunnittelutarveratkaisulla. 

Pohjoisosien luontoalueita ei kuivata vaan ne säilyvät nykyisen kaltaisena. 
Luoteisnurkasta virtaa jonkin verran vettä etelään nykyistä 
turpeentuotantoaluetta kohden, joka voidaan allasrakenteen 
avulla hyödyntää kosteuden ylläpitämiseksi paneelialueilla. 

Hakijan tavoitteena on vettää turvetuotantoalue biodiversiteetti-, hiilitase- ja 
paloturvallisuussyistä. Tavoitteena on kostea rahkasammalpeite, joka 
samalla ehkäisee korkeaksi kasvavaa aurinkopaneeleja varjostavaa 
kasvillisuutta alueella. 

Korkeuserojen vuoksi alueelle muodostuu kosteikkoja, sekä kosteita 
alueita. Alueen korkeimmat kohdat jäävät kuiviksi alueiksi, mikäli ko. 
kohtaan ei voida johtaa vettä. Maanpinnan muotoiluilla tasataan 
korkeuseroja paneelilohkojen sisällä. Mikäli kuivia alueita jää paikkoihin, 
joille asennetaan sähkölaitteita, hakijan todennäköisenä tavoitteena on, 
että näiden alueiden pintamaakerros ei olisi turvetta. 
Paloturvallisuusviranomaiset tulevat esittämään myöhemmissä 
luvitusvaiheissa omat lausuntonsa tarkempien maanrakennus-, 
kasvittamis- ja vedenhallintasuunnitelmien perusteella. 

Kuivia alueita saatetaan suunnitella myös ampumaradan läheisyyteen 
tarkoituksena ehkäistä esimerkiksi lyijyhaulien päätymistä kosteikkoalueille 
ja sitä kautta raskasmetallien liukenemista vesistöihin. Selvitystyö 
ampumaratatoiminnan jatkumisen turvaamiseen liittyvistä vesienhallinnan 
tarpeista on kesken ja huomioimme tämän selvitystyön tulokset omassa 
suunnittelussamme.  

Vesienkäsittelyllä pyritään luomaan paneelialueelle turvetuotantoa 
edeltäneet vesitaloudelliset olosuhteet, joka edesauttavat 
suokasvillisuuden palautumista. Oikeanlaiset olosuhteet luomalla 
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suokasvillisuuden palaaminen alkaa luontaisesti ja tätä voidaan 
tarvittaessa täydentää rahkasammalen ja muiden kasvien siirtoistutuksella 
tai kylvöllä. 

Huoltoteiden väliin jäävät paneelilohkot muodostavat vesitaloudellisesti 
erilaisia alueita, jotka yhdistetään sopivalla tavalla, esim. rumpuputkilla 
halutun vesitasapainon saavuttamiseksi ja veden vapaan virtauksen 
mahdollistamiseksi. Huoltoteiden sijoittumisen ja vedenhallintarakenteiden 
suunnittelu täydentyy vasta rakennuslupavaiheessa. Tällä hetkellä 
asemapiirros on paneelilohkojen ja niiden sijoittumisen kannalta vasta 
suuntaa antava. 

Huoltoteiden rajaamille paneelilohkoille syntyy maastonmuodoista, 
korkeuseroista ja veden virtauksista johtuen erilaisia vedenpinnan tasoja ja 
tasapainoisten olosuhteiden ylläpitämiseksi pintaa joudutaan säätelemään 
veden kulkua ohjaamalla. Suokasvillisuuden vaatiman, oikeanlaisen 
vesitasapainon ylläpitämiseksi, voidaan hyödyntää myös alueen 
ulkopuolisia vesiä. Lohkojen reunoille luodaan vesialtaita, jotka toimivat 
sekä sammutusvesialtaina, että vesivarastoina, joista voidaan keskikesän 
kuivimpana aikana ohjata vettä kuivimmille lohkoille. 

Päätien varrella olevat ojat ovat hyödynnettävissä vesien ohjaamiseen 
haluttuun suuntaan. Tarpeettomia ja aluetta epätarkoituksenmukaisesti 
kuivaavia ojia voidaan tarvittaessa myös tukkia. Nykyisen asemapiirroksen 
mukaisen pumppaamon käytöstä todennäköisesti luovutaan ja vedet 
pyritään ohjaamaan pois luontaisen virtaaman avulla. Luontaisen 
virtaaman poistoreitit tarkentuvat suunnittelun edetessä. Suunnittelussa 
varataan mahdollisuus alueella olemassa olevan vedenpumppaamon 
käyttöön mikäli esimerkiksi osoittautuu, että vesitaso ei ole luontaisesti 
oikealla tasolla. 

Näillä toimenpiteillä pyrimme käynnistämään kehityskulun suon 
palautumiseksi luontaisen kaltaisesti toimivaksi, hiiltä sitovaksi 
suoekosysteemiksi. Vettyneen turpeen, jota peittää elävä rahkasammal ei 
pitäisi olla enää päästölähde ja rahkasammaleen kasvun myötä alue 
muuttunee uudelleen hiilinieluksi. 
 
Peltoalueet on tarkoitus kasvittaa niittykasveilla. Vesitalous säilyy 
ennallaan, mikäli olemassaoleva peltosalaojitus toimii eivätkä paneelien 
teräspaaluperustukset riko olemassa olevia putkistoja. Jos salaojat 
rikkoutuvat, alue vettyy vaikuttaen kasvilajistoon merkittävästi. Sinne missä 
tarpeellista, hakija voi asentaa rikkoutuneiden salaojaputkistojen oheen 
uusia salaojaputkistoja. 



Päätös  14 (26)
  

VARELY/7775/2023
14.2.2024  

 
 
 

Nykyisten ojien paikkoja tullaan harkitsemaan ja tarvittaessa muuttamaan 
paneelilohkojen tarkemman suunnittelun yhteydessä. Nykyiselle 
peltoalueelle kylvetään niittykasveja ja lajistoa voidaan muokata 
kosteusolosuhteiden mahdollisen muuttumisen mukaan. Maanviljelyssä 
ollutta maaperää pyritään köyhdyttämään niittykasvien kasvuolosuhteiden 
parantamiseksi. Niitto ja mahdollisen vesakon hoito pyritään toteuttamaan 
kerran vuodessa. Niitosta syntyvää kasvimassaa voidaan hyödyntää joko 
rehuna tai biomassana esimerkiksi biokaasun tuotannossa. 

Suomen sähköntuotannon keskipäästöt viiden vuoden liukuvana 
keskiarvona vuosilta 2019-2023 ovat 68 kg/MWh. Käyttämällä tätä lukua 
hiilitaselaskelman 2. skenaariossa korvatun sähkön päästöjä vähentävä 
vaikutus on noin 225 000 tonnia ja hiilinegatiivisuus saavutetaan voimalan 
14. käyttövuotena 11. sijaan. Luku ei merkittävästi muuta laskelman 
lopputuloksia ja koskettaa vain 2. sähköskenaariota. 

ELY-keskuksen ratkaisun perustelut

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyä sovelletaan YVA-lain (252/2017) 
mukaan hankkeisiin ja niiden muutoksiin, joilla todennäköisesti on 
merkittäviä ympäristövaikutuksia. Hankkeet, joihin arviointimenettelyä 
sovelletaan aina, on määritelty YVA-lain liitteen 1 hankeluettelossa.

Arviointimenettelyä sovelletaan lisäksi yksittäistapauksissa sellaiseen 
hankkeeseen tai jo toteutetun hankkeen muutokseen, joka todennäköisesti 
aiheuttaa laadultaan ja laajuudeltaan, myös eri hankkeiden 
yhteisvaikutukset huomioon ottaen, hankeluettelon vaikutuksiin 
rinnastettavia merkittäviä ympäristövaikutuksia (YVA-laki 3 § 2 mom.)

Päätettäessä arviointimenettelyn soveltamisesta yksittäistapauksessa 
(YVA-lain 3 §:n 2.mom) otetaan huomioon hankkeen ominaisuudet ja 
sijainti sekä vaikutusten luonne. 

Päätöksenteon perustana olevista tekijöistä säädetään YVA-lain liitteessä 
2 ja YVA-asetuksen (277/2017) 2 §:ssä. Päätös on tehty hankkeesta 
vastaavalta saatujen tietojen, saatujen lausuntojen sekä ELY-keskuksen 
käytössä olevan asiantuntijatiedon perusteella.

Hankkeen keskeiset YVA-tarveharkinnassa tarkasteltavat ominaisuudet
YVA-lain liitteen 1 hankeluettelon kohdan 2 f) mukaan YVA-menettelyä 
sovelletaan hankkeisiin, joissa yli 200 hehtaarin laajuisen, yhtenäiseksi 
katsottavan alueen metsä-, suo- tai kosteikkoluonto pysyväisluonteisesti 
muutetaan toteuttamalla uudisojituksia tai kuivattamalla ojittamattomia suo- 
ja kosteikkoalueita, poistamalla puusto pysyvästi tai uudistamalla alue 
Suomen luontaiseen lajistoon kuulumattomilla puulajeilla. 
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Tässä hankkeessa hankealue sijoittuu pääosin jo ojitetulle 
turvetuotannossa (53 ha) ja peltoviljelyssä (56 ha) oleville alueille. 
Hankealueesta on metsää yhteensä 26 ha. ELY-keskus katsoo, että 
hankkeessa otetaan käyttöön YVA-lain liitteen 1 hankeluettelon kohdan 2f) 
mukaista pinta-alaa yhteensä noin 26 ha.

Tämän lisäksi tulee huomioida YVA-lain liitteen 2 mukaisia 
arviointitekijöitä, joita ovat hankkeen ominaisuudet, sijainti sekä 
vaikutusten luonne sekä kuuluuko hanke YVA-direktiivin liitteessä II 
lueteltuihin hankkeisiin. 

YVA-direktiivin liitteen II kohdassa 3 a on mainittu energiantuotanto, 
sähkön, höyryn ja kuuman veden teolliset tuotantolaitokset (joita ei ole 
mainittu YVA-direktiivin liitteessä I). Teollisen mittakaavan laitoksen 
määrittely EU:n teollisuuspäästödirektiivissä (2010/75/EU) puolestaan on 
”tuotteen luonne, tuotannossa käytetyn laitoksen tai laitteiden teollinen 
luonne, tuotannon määrä sekä kaupallinen tarkoitus”. 
Energiantuotantolaitoksen alueen pinta-alan laajuuteen ei ole otettu YVA-
direktiivin liitteessä II eikä teollisuuspäästödirektiivissä kantaa. 

ELY-keskus toteaa, että teollisen mittakaavan aurinkoenergiahanke on 
direktiivin tarkoittama sähköä tuottava teollinen energiantuotantolaitos ja 
se edellyttää YVA-lain mukaista arviointimenettelyä, mikäli se on 
vaikutustensa laajuudelta ja laadulta verrattavissa YVA-hankeluettelon 
hankkeisiin. 

Aurinkovoimalaitosten YVA-menettelyille ei ole toistaiseksi 
lainsäädännössä tai Ympäristöministeriön ohjeissa määritelty esimerkiksi 
tiettyä pinta-ala- tai tehorajaa, jonka perusteella menettelyn tarve 
yksiselitteisesti määräytyisi.

Hankkeesta vastaavan esityksen mukaan aurinkovoimahanke muodostuu 
135 hehtaarin laajuisesta rakennettavasta alueesta ja tälle alueelle 
sijoittuvat kaikki hankkeessa vaadittavat rakentamistoimet mukaan lukien 
kantaverkkoon liittymisen sähkönsiirto. Sähkönsiirtoon suunniteltu 
toteutettavaksi 110 kV ilmajohdolla Caruna Oy:n omistamaan Lieto-
Forssan siirtoverkkoon.

Kaavoitus

Hankealueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei ole asema- tai 
yleiskaavoja. Voimassa oleva kaavataso alueella on maakuntakaava; 
Loimaan seudun maakuntakaava vuodelta 2013, jota on täydennetty 
teemasisältöisillä vaihemaakuntakaavoilla. Hankealue on luonnonarvojen 
ja -varojen vaihemaakuntakaavan mukaisesti maa- ja 
metsätalousvaltaisella alueella (M), missä osoitetaan pääasiassa maa- ja 
metsätalouskäyttöön tarkoitettuja alueita. Alueita voidaan käyttää harkitusti 
myös haja-asutusluonteiseen pysyvään tai loma-asutukseen. 
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Suunnittelumääräyksenä on: ”olemassa olevien alueiden täydennykseksi 
ja laajennukseksi voidaan yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa osoittaa 
pääasiallista käyttötarkoitusta kohtuuttomasti haittaamatta, sekä maisema- 
ja ympäristönäkökohdat huomioon ottaen mm. uutta pysyvää asumista ja, 
erityislainsäädännön ohjaamana, myös muita toimintoja”.

Maakuntakaavassa hankealueen itäosassa verkkoliityntään varten varatun 
käytävän läpi kulkee suurjännitelinja (Z), miltä osin 
suunnittelumääräyksenä on ”Voimajohto on suunniteltava siten, ettei se 
aiheuta merkittävää haittaa maisema-alueiden ominaispiirteisiin. 
Voimajohto on suunniteltava asuinalueisiin nähden siten, ettei ihmiselle 
aiheudu merkittävää terveyshaittaa, ihmisten elinympäristöjen viihtyisyyttä 
merkittävästi heikennetä eikä luonnon monimuotoisuudelle aiheuteta 
merkittävää haittaa”.

Hankealueen vieressä on maakuntakaavassa merkintä erityistoimintojen 
kohteesta ampumarata (ea). Ampumaradan osalta vaikutusten arviointi ja 
yhteensovittaminen aurinkovoima-alueen kanssa on tarpeen. Arvioinnin 
pohjalta on tarvittaessa määriteltävä riittävä etäisyys tai muut 
suojaustoimenpiteet toimintojen välille.

Luonnonympäristö

Hanke-esityksessä viitataan alueelle tehtyyn luontoselvitykseen 
(Biologitoimisto Jari Venetvaara Ky, 30.11.2023). Selvityksen kerrotaan 
sisältävän laaja-alaisia maastokartoituksia sekä kartoitukset alueen 
luontoarvoista, sisältäen eri kasvit, eläimet ja linnut. Kyseisessä 
luontoselvityksessä puhutaan kuitenkin ns. minimiluontoselvityksestä, 
jonka tavoitteena oli löytää hankealueen arvokkaimmat luontokohteet ja 
sen oleelliset lajit. Maastokartoituksia on tehty kahtena käyntikertana 
toukokuussa (viitasammakolla vain yksi kartoituskerta, pesimälinnut 
molempina käyntikerroilla) sekä kahtena käyntikertana elokuussa (linnusto, 
biotoopit). Luontoselvityksessä todetaan mm., että maastotöitä häiritsivät 
toukokuussa kova meteli turvetyömailta ja pelloilta sekä maastotyömäärän 
olleen aivan liian pieni lajistolliseksi selvitykseksi.

Hanke-esityksen sivulla 18 kerrotaan mm.

 Luontoselvityksessä alueelta löytyi 28 lintulajia, joista erittäin 
uhanalaisia (EN) oli hömötiainen, vaarantuneita (VU) haarapääsky. 

 Hömötiaisen ja haarapääskyn reviirialueet säilytetään 
hankealueella. 

 Uhanalaisten lintujen reviirit jätetään muuttamatta.

Luontoselvityksen ja sen mukana olevan reviirikartan mukaan:
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 Hankealueella pesivät erittäin uhanalainen hömötiainen ja 
vaarantunut töyhtötiainen. 

 Haarapääsky ruokailee alueella. 

 Reviirikartan mukaan sekä hömötiaisen että töyhtötiaisen reviirit 
osuvat johtokäytävälle.

Hanke-esityksessä mainitaan sivulla 19, että viitasammakoiden kutualueet 
säilytetään, eikä aurinkovoimalalla oleteta luontoselvityksen mukaan 
olevan merkittävää vaikutusta viitasammakoihin, kun voimalan 
rakennustyöt ajoitetaan kutuajan ulkopuolelle. Tämä ei ole 
todennettavissa, koska asiakirjat eivät sisällä asemapiirroksia 
aurinkovoimalarakenteiden ja huoltoteiden sijoittumisesta hankealueelle. 
Hankkeesta vastaava on toimittanut myöhemmin antamansa vastineen 
yhteydessä asemapiirustuksen alueesta, mutta viitasammakoiden 
huomioiminen ei käy asemapiirustuksesta ilmi. 

Hanke-esityksen mukaan luontoselvityksessä hankealueelta ei löytynyt 
liito-oravia ja mahdollisia elinympäristöjä oli niukasti. Sen sijaan 
luontoselvityksessä ei kerrota lainkaan, että alueelta olisi kartoitettu liito-
oravia tai oteta kantaa siihen, löytyykö hankkeen vaikutusalueelta liito-
oravalle soveltuvaa elinympäristöä.

ELY-keskus kiinnittää myös huomiota siihen, että hanke-esityksessä 
esitetty hankealueen raja eroaa luontoselvityksen kattamasta alueesta 
hankealueen lounaiskulmassa. Huomioiden kyseisen alueen luonteen 
pääosin peltoalueena, ELY-keskus ei katso kuitenkaan tarvetta 
luontoselvityksen laajentamiseen tältä osin. Luontoselvityksen liitteen 2 
numerot, joilla viitataan valokuvien ottopaikkoihin, eivät ole luettavissa 
kartan epätarkkuuden takia.

Pintavedet

Hankealueelle on tilattu vesienjohtosuunnitelma, joka tarkentuu hankkeen 
edetessä. Kuvan 8 perusteella vedet johdetaan hankealueelta kahteen eri 
suuntaan. Hanke-esityksessä ei ole kuvattu hankkeen vaikutusalueen 
nykytilaa lainkaan pintavesien näkökulmasta. Selvityksestä puuttuvat 
hankealueen kuuluminen Tarvasjoen valuma-alueeseen, vesien keskeiset 
kulkureitit ja niiden mahdolliset muutokset hankealueelta alapuoliseen 
vesistöön, alapuolisten pintavesien tilaa koskevat tiedot ja hankkeen 
vaikutusarvio lähimpiin pintavesiin. Tarvasjoki kuuluu keskisuuriin 
savimaiden jokiin ja sen ekologinen tila on välttävä v. 2019 luokittelun 
perusteella. Seuraava luokittelu valmistuu v. 2025. 

Pintavesivaikutuksia syntyy mm. maaperän muokkauksesta ja laajasta 
puuston poistosta. Selvityksessä on ainoastaan todettu, että hankkeen 
aiheuttamat muutokset hulevesien muodostumiseen ovat vähäisiä ja 
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vesistövaikutukset ovat pääasiassa rakentamisen aikaisia. Selvityksessä ei 
ole määrällistä arviota tai kuvausta mm. rakennettavasta tieverkostosta, 
ojitusten laajuudesta, poistettavan puuston määrästä (ml. sähkönsiirtoreitti) 
ym. maaperään vaikuttavista töistä. Vesienhallinnassa on tarkoitus 
hyödyntää olemassa olevia turvetuotannon vesiensuojelurakenteita.  

Alueella ei sijaitse todennäköisesti happamia sulfaattimaita. 

Paneelikenttien alueelta poistetaan nykyinen kasvillisuus, mutta 
kenttäkerroksen tilaa ja toimenpiteitä kasvillisuuden poiston jälkeen ei 
kuvata.

ELY-keskus toteaa, että hankkeen vesistövaikutukset on arvioitu hanke-
esityksessä liian yleisesti ja puutteellisesti. Vaikka pääasiassa 
turvetuotanto- ja peltoalueelle perustettava aurinkovoimala ei 
todennäköisesti lisää vesistökuormitusta nykyiseen toimintaan nähden 
olennaisesti, eri toimenpiteistä ja mahdollisesta kuivatuksesta syntyy 
kuitenkin vaikutuksia pintavesiin. Laajat paneelikentät voivat aiheuttavat 
muutoksia veden luontaiseen valuntaan myös vettä läpäisevällä maalla. 
Erityisesti rankkasateiden aikana paneelien pinnoilta valuva vesi voi 
aiheuttaa eroosiota ja lisätä kiintoainekuormitusta alapuoliseen vesistöön. 

ELY-keskus kuitenkin katsoo, että hanke ei pintavesivaikutusten takia 
vaadi YVA-lain mukaista menettelyä. Jatkovaiheissa hankealueen 
purkuvesistöjen tila tulee kuitenkin kuvata ja vesistövaikutukset arvioida 
tarkemmin. Asiasta on maininta tämän päätöksen lopussa kohdassa 
”Jatkosuunnittelussa huomioitavaa”.

Vaikutukset ihmisiin ja vaikutusten ajallinen luonne

Laaja aurinkoenergiahanke muuttaa paneeleiden sijaintialueella 
voimakkaasti maisemaa ja lähialueen asukkaiden kokemusta 
elinympäristöstään. Hankkeesta vastaavalta saatujen tietojen perusteella 
hankealueen ympärille 200 metrin vyöhykkeen sisään jää 9 rakennusta. 
Rakennuksista kolme luokitellaan asuinrakennuksiksi. ELY-keskus katsoo, 
että paneelit sijoittuvat melko lähelle asuinrakennuksia. 

Hankkeen arvioitu käyttöikä on 30–40 vuotta. Maiseman muutosta ja 
hankkeen vaikutuksia ihmisiin voidaan pitää pysyväisluonteisena. Hanke 
vaikuttaa keski-ikäisten henkilöiden koko odotettavissa olevan loppuiän ja 
vastaavasti nyt syntyvillä pitkälle keski-ikään saakka. Lisäksi hankealue 
tullaan aitaamaan. Hankealue sijoittuu kuitenkin suurelta osin 
turvetuotannossa olleelle suoalueelle ja peltoviljelyssä olleelle 
peltoalueelle, joissa todennäköisesti ei ole ennen hankettakaan ollut 
mahdollisuutta laajasti ulkoilla tai retkeillä.
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Suunnitellun aurinkoenergia-alueen lähistöllä on asutusta. Hankkeesta 
vastaavan toimittamissa aineistoissa ei ole kuvattu vaikutuksia asutukseen 
tai sitä, kuinka mahdollisia vaikutuksia voidaan lieventää.

ELY-keskuksen näkemyksen mukaan vaikutukset ihmisiin eivät kuitenkaan 
ole niin merkittäviä, että hankkeeseen tulisi soveltaa YVA-menettelyä.

Ilmastovaikutukset

Hanke-esittelyn liitteessä 4 on esitetty Saunojanrahkan aurinkovoimalan 
hiilitaseselvitys. Selvitys on selkeä kokonaisuus ja sisältää oleelliset 
päästölähteet elinkaarivaiheittain. 

Päästötön energiamurros etenee Suomessa vauhdilla ja se tulisi 
huomioida myös skenaariomallinnuksessa. Vuonna 2023 Suomen 
sähköstä oli enää 5,1 % peräisin öljystä, hiilestä, turpeesta ja 
maakaasusta. Kotimaisen energiatuotannon kasvu näkyi vuonna 2023 
siten, että tuontisähkön osuus oli enää 2,2 % (Sähkövuosi 2023: Puhdas 
sähköntuotanto kasvoi, päästöt ja hinnat romahtivat - Energiateollisuus). 
Liitteenä olevassa hiilitaseselvityksessä esitetyn diagrammin lähtötaso on 
liian korkea ja madaltumiskäyrä liian loiva. ELY-keskus katsoo, että 
skenaariot eivät tuota tietoa hankkeen vaikutuksista ja ne olisi voitu jättää 
pois selvityksestä. 

Elinkaariarvioissa ei ole kerrottu materiaalien määrästä eikä laadusta. 
Arviossa olisi voitu eritellä käytettävien paneelien materiaalilaadut sekä 
niiden päästöarvio. Avoimet materiaalitiedot antaisivat tietoa hankkeen 
elinkaaren lopussa poistuvista materiaaleista ja niiden määrästä sekä 
voisivat edistää myös materiaalien kierrätystä ja hyötykäyttöä. 

Hiilitaseselvityksen taulukossa 4 (s.12/14) on esitetty maaperän 
muutoksen vaikutusta hiilitaseeseen. Turvetuotantoalue on merkitty 
miinusmerkkisenä, jolloin lukijalle tulee käsitys, että alueen on arvioitu 
olevan hiilensitoja. Arvio vaatii lähteitä ja perusteluita. Turpeenottoalueet 
ovat päästölähteitä 16 t CO2e/ha/a ja entiset turvetuotantoalueet 
10,62/CO2/ha/a (Ilmastopaneelin raportti s. 27ja TEM turvetyöryhmän 
työpaperi s.64). Tutkimusten mukaan metsittäminen tai vedenkorkeuden 
nostaminen riittävälle tasolle ehkäisee turpeen kuivumista sekä voi edistää 
entisten turpeenottoalueiden hiilensidontaa eli hiilinielun syntymistä – 
toimenpiteet eivät kuitenkaan tee heti alueesta hiilinielua, vaan 
Ilmastopaneelin raportin mukaan hiilinielun syntyminen vie muutaman 
vuosikymmenen. Lisäksi hiilitaseselvityksessä ilmoitettu hiilensidonnan 
summa (-360 t CO2/a) on huomattavan suuri verrattuna siihen, että arvio 
luonnontilaisesta suon hiilensidonnasta on noin 0,89-1,1 t /CO2/ha/a.

https://energia.fi/tiedotteet/sahkovuosi-2023-puhdas-sahkontuotanto-kasvoi-paastot-ja-hinnat-romahtivat/
https://energia.fi/tiedotteet/sahkovuosi-2023-puhdas-sahkontuotanto-kasvoi-paastot-ja-hinnat-romahtivat/
https://www.ilmastopaneeli.fi/wp-content/uploads/2022/04/ilmastopaneelin-raportti-2-2022-turvemaiden-kayton-vaihtoehdot-hiilineutraalissa-suomessa.pdf
https://tem.fi/documents/1410877/67934370/Turvety%C3%B6ryhm%C3%A4,+ty%C3%B6paperi+30.03.21.pdf/e03ce6ed-5858-c9bb-962f-9c944244e146/Turvety%C3%B6ryhm%C3%A4,+ty%C3%B6paperi+30.03.21.pdf?t=1617109410705
https://tem.fi/documents/1410877/67934370/Turvety%C3%B6ryhm%C3%A4,+ty%C3%B6paperi+30.03.21.pdf/e03ce6ed-5858-c9bb-962f-9c944244e146/Turvety%C3%B6ryhm%C3%A4,+ty%C3%B6paperi+30.03.21.pdf?t=1617109410705
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ELY-keskuksen näkemyksen mukaan uusiutuvan energian hankkeet ovat 
erittäin tärkeitä. On kuitenkin kiinnitettävä huomiota siihen, että hankkeiden 
ilmastovaikutukset arvioidaan mahdollisimman realistisesti, eikä lukijalle 
anneta niistä ylioptimistista kuvaa.

Yhteisvaikutukset

Hankkeesta vastaava on hanke-esittelyssä tuonut esille, että hankealueen 
lähettyvillä ei ole suunnitteilla muita uusiutuvan energian hankkeita. 

ELY-keskus huomauttaa, että YVA-lain liitteen 2 kohdan 1 mukaan 
hankkeen ominaisuuksia on tarkasteltava ottaen huomioon erityisesti: b) 
yhteisvaikutus muiden olemassa olevien ja/tai hyväksyttyjen hankkeiden 
kanssa. Tarkastelussa tulee huomioida kaikki hanketyypit, ei vain 
uusiutuvan energian hankkeet, kuten tässä tapauksessa on tehty. 
Esimerkiksi hankealueella on turvetuotantoa sekä hankealueen 
välittömässä läheisyydessä on ampuratatoiminta, joista molemmille on 
myönnetty ympäristönsuojelulain mukainen ympäristölupa. Laajat 
paneelikentät saattavat edesauttaa esimerkiksi ampumaradan melun 
kantautumista tai turvetuotannosta aiheutuvan melun ja pölyn leviämistä 
aiempaa kauemmaksi. 

Yhteenveto
ELY-keskus katsoo, että hanke ei todennäköisesti aiheuta sellaisia 
vaikutuksia, jotka olisivat laadultaan ja laajuudeltaan rinnasteisia, myös eri 
hankkeiden yhteisvaikutukset huomioon ottaen, YVA-lain liitteen 1 
mukaisiin hankkeisiin.

Tämä päätös koskee hankkeesta vastaavan esittämän aineiston mukaista 
hanketta aineiston mukaisessa sijainnissa. Jos hanke poikkeaa esitetystä 
merkittävästi tai se laajenee, arvioidaan YVA-menettelyn soveltamista 
yksittäistapauksessa tarvittaessa uudestaan. Esimerkiksi hanke-esityksen 
liitteenä olevat luontoselvitys ja arkeologinen inventointi on laadittu 
laajemmalle alueelle kuin hanke-esittelyssä on hankealueen esitetty 
olevan. ELY-keskus huomauttaa, että hankkeen pilkkominen osiin YVA-
menettelyn välttämiseksi ei ole sallittua.

YVA-lain mukaisen arviointimenettelyn soveltamatta jättäminen ei poista 
velvollisuutta arvioida hankkeen vaikutuksia riittävällä tavalla muissa 
hankkeen toteuttamiseksi tarpeellisissa hyväksymismenettelyissä. 
Toiminnanharjoittajan tulee aina selvittää tarkoin haitallisten vaikutusten 
lieventämiskeinoja ja pyrkiä toteuttamaan ne.
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Jatkosuunnittelussa huomioitavaa

Hankkeen jatkosuunnittelussa on edellä esitetyn lisäksi huomioitava 
seuraavat ympäristövaikutuksien merkittävyyteen vaikuttavat seikat: 

 Suunnittelutarveratkaisua varten tulee täydentää hankkeen koko 
vaikutusalueen (sisältäen myös johtokäytävän) kattava, 
asianmukaiseen aikaan toteutettu, maastoselvitys liito-oran 
lisääntymis- ja levähdyspaikoista ja erityisesti alueen maankäytön 
myötä mahdollisesti muuttuvista kulkuyhteyksistä. Mikäli liito-
oravan lisääntymis- ja levähdyspaikkoja löytyy, on nämä 
huomioitava luonnonsuojelulain edellyttämällä tavalla. Lisäksi 
alueen luontotyyppien kuvauksessa tulee käyttää luontotyyppien 
uhanalaisuusarvioinnin luontotyyppiluokitusta (ns. LuTU-
luokittelua).

 Hankkeen vaikutusten arviointiin tulee tarkentaa se, millä tavoin 
alueella pesivien uhanalaisten lintulajien reviirit säilytetään 
johtokäytävällä sekä miten varmistutaan siitä, että erityisesti 
vesitasapainoon ja veden laatuun (kiintoaines) kohdistuvat 
muutokset eivät aiheuta heikentäviä vaikutuksia viitasammakoiden 
lisääntymis- ja levähdyspaikkoihin.

 Liito-orava ja viitasammakko kuuluvat EU:n luontodirektiivin liitteen 
IV (a) lajiluetteloon. Luonnonsuojelulain mukaan näiden lajien 
yksilöiden lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittäminen ja 
heikentäminen on kielletty.

 Jatkovaiheissa hankealueen purkuvesistöjen tila tulee kuvata ja 
vesistövaikutukset arvioida tarkemmin vesienhoidon tavoitteet ja 
vesimuodostumat huomioon ottaen. Myös hankealueeseen ja 
sähkönsiirtoreittiin liittyvät toimenpiteet ja niiden vaikutukset 
pintavesiin tulee kuvata ja arvioida tarkemmin. Hankkeessa tulee 
kiinnittää huomiota valumavesien hallintaan ja käsittelyyn sekä 
toteuttaa niihin liittyvät vesiensuojelutoimenpiteet 
pintavesivaikutusten lieventämiseksi.

 Hankealueelta on tehtävä vesistövaikutusarvio, jonka jälkeen tulee 
pyytää lausuntoa vesilain mukaisen luvan tarpeesta ELY-
keskuksen ympäristönsuojeluyksiköstä.

 Hankealueella on voimassa Isorahkan turvetuotannon 
ympäristölupa (Nro 70/2013/2, Dnro ESAVI/276/04.08/2011), jonka 
on myöntänyt Etelä-Suomen aluehallintovirasto 26.3.2013. ELY-
keskus huomauttaa, että luvan haltijan on noudatettava 
ympäristölupaa ja siinä annettuja lupamääräyksiä mm. 
lopettamistoimista ja jälkitarkkailusta. Ympäristöluvan mukaan 
ympäristölupapäätös ja siinä luvan saajalle määrätyt velvoitteet 
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lakkaavat olemasta voimassa vasta, kun ELY-keskus on todennut 
jälkihoitotoimet tehdyiksi. 

 Ampumaradan osalta vaikutusten arviointi ja yhteensovittaminen 
aurinkovoima-alueen kanssa on tarpeen. Arvioinnin pohjalta on 
tarvittaessa määriteltävä riittävä etäisyys tai muut 
suojaustoimenpiteet toimintojen välille.

 Hankealueelle on suunniteltu kuljettavan Aliniituntien yksityistien 
kautta, joka yhdistyy yhdysteihin Karviokulmantie mt 12458 ja 
Vähä-Ollilantie mt 12457. Hanketoimijan on varsinkin rakentamisen 
aikana varmistuttava siitä, ettei Vähä-Ollilantielle Aliniituntien 
liittymästä liikuttaessa kulkeudu kiviainesta maantien päällysteen 
päälle. Tarvittaessa ohjeistusta liittymän parantamiseen voi pyytää 
ELY-keskukselta.

Selvilläolovelvollisuus 
Vaikka hankkeeseen ei sovellettaisi arviointimenettelyä, on hankkeesta 
vastaavan sen lisäksi, mitä erikseen säädetään, oltava riittävästi selvillä 
hankkeensa ympäristövaikutuksista siinä laajuudessa, kuin kohtuudella 
voidaan edellyttää (YVA-laki 31§).

Sovelletut säännökset
Laki ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (YVA-laki 252/2017): 3, 11, 
13, 31 ja 37 § sekä liitteet 1 ja 2

Valtioneuvoston asetus ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (YVA-
asetus 277/2017): 1 ja 2 §

Hallintolaki (434/2003): 31 ja 60 §

Muutoksen haku

Hankkeesta vastaavan muutoksenhakuoikeus

Hankkeesta vastaava saa hakea tähän päätökseen muutosta valittamalla 
Turun hallinto-oikeuteen. Valituskirjelmä on toimitettava Turun hallinto-
oikeuteen 30 päivään kuluessa siitä, kun hankkeesta vastaava on saanut 
tiedon päätöksestä. Valitusoikeus on liitteenä.

Päätöksestä tiedottaminen
Tämä päätös lähetetään saantitodistuksella hankkeesta vastaavalle.

Varsinais-Suomen ELY-keskus antaa päätöksen tiedoksi myös julkisella 
kuulutuksella. Kuulutus ja päätös ovat nähtävillä www.ely-

http://www.ely-keskus.fi/kuulutukset
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keskus.fi/kuulutukset ja ilmoitus kuulutuksesta julkaistaan hankealueen 
kunnan verkkosivuilla.

Päätös julkaistaan sähköisesti ympäristöhallinnon yhteisessä 
verkkopalvelussa www.ymparisto.fi/yva-paatokset/varsinais-suomi-ja-
satakunta "Energian tuotanto" -kohdassa.

Päätös lähetetään sähköisesti tiedoksi lausunnonantajille.

Asiakirjan hyväksyntä

Asian on esitellyt ylitarkastaja Elina Seppälä ja ratkaissut yksikön päällikkö 
Anu Lillunen. Asiakirja on hyväksytty sähköisesti, mistä on merkintä 
asiakirjan viimeisellä sivulla.

Liitteet Liite 1 Hankealueen sijaintikartta
Liite 2 Valitusosoitus 

Jakelu Forus Oy, saantitodistuksin, suoritemaksutta

Tiedoksi Pöytyän kunta
Marttilan kunta
Pöytyän ja Marttilan kunnan ympäristönsuojeluviranomainen (Koski TL 
ympäristönsuojelu)
Varsinais-Suomen liitto

http://www.ely-keskus.fi/kuulutukset
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hankkeiden-ymparistovaikutusten-arviointimenettely-yva/yva-paatokset/yva-paatokset-varsinais-suomi-ja-satakunta
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hankkeiden-ymparistovaikutusten-arviointimenettely-yva/yva-paatokset/yva-paatokset-varsinais-suomi-ja-satakunta
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LIITE 1. Hankealueen sijaintikartta

Hankealueen sijainti. Lähde: Pöytyä, Saunojanrahka. Aurinkovoimalan hankealueen arkeologinen 
inventointi (liite 4)

Hankealue. Lähde: YVA-tarveselvitys, Saunojanrahkan aurinkovoimala, Pöytyä. s. 6.
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LIITE 2. Valitusosoitus 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla kirjallisesti Turun hallinto-
oikeuteen.  
 

Valitusaika Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Ajan laskeminen 
alkaa tiedoksisaantipäivää seuraavasta päivästä. Jos määräajan viimeinen päivä on 
pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, 
valitusaika jatkuu vielä seuraavaan arkipäivään. 
 
Jos päätös on annettu tiedoksi sähköisenä viestinä, sen katsotaan annetun tiedoksi 
kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.  
 
Jos päätös on postitettu tavallisena kirjeenä, sen katsotaan tulleen tiedoksi 
seitsemäntenä päivänä postituspäivästä, jollei muuta näytetä. Viranomaisen katsotaan 
kuitenkin saaneen tiedon kirjeen saapumispäivänä.  
 
Jos tiedoksianto toimitetaan todisteellisesti saantitodistusta tai tiedoksiantotodistusta 
vastaan taikka haastetiedoksiantona, käy tiedoksiantoaika ilmi saantitodistuksesta tai 
muusta kirjallisesta todistuksesta. Milloin kysymyksessä on sijaistiedoksianto, päätös 
katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä tiedoksianto- tai saantitodistuksen 
osoittamasta päivästä. 
 
Jos tiedoksianto toimitetaan yleistiedoksiantona, tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen 
seitsemäntenä päivänä yleistiedoksiannon julkaisemisajankohdasta.   
 

Sisältö Valituskirjelmässä, joka osoitetaan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
• valittajan nimi ja kotikunta 
• postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä 

koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa  
• päätös, johon haetaan muutosta 
• miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan 

tehtäväksi 
• perusteet, joilla muutosta vaaditaan. 
 
Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos 
valituksen laatijana on joku muu henkilö, on valituskirjelmässä ilmoitettava myös tämän 
nimi ja kotikunta.  
 
Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti 
(telekopiona, sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelun kautta) 
toimitettava valituskirjelmä. 
 

Liitteet Valituskirjelmään on liitettävä 
• valituksenalainen päätös valitusosoituksineen alkuperäisenä tai jäljennöksenä 
• tiedoksisaantitodistus tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta 
• mahdolliset asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi 
• asiamiehen valtakirja, mikäli asiamiehenä toimii muu kuin asianajaja, julkinen 

oikeusavustaja tai luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja 
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Oikeudenkäyntimaksu 

 
Valittajalta voidaan periä asian käsittelystä hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu. 
Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa 
maksua ei peritä. 
 
Tuomioistuinmaksulaki (1455/2015): 
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%
5Bpika%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5 
 
Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) nojalla annettu oikeusministeriön asetus 
(1122/2021) maksujen tarkistuksesta on tullut voimaan 1.1.2022. Asetuksen 1 §:n 
mukaan oikeudenkäyntimaksu hallinto-oikeudessa on tällä hetkellä 270 euroa. 
Ajantasainen tieto oikeudenkäyntimaksuista löytyy täältä: 
https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuth
allinto-oikeudessa.html 

 
Toimittaminen 

 
Valituskirjelmä on toimitettava Turun hallinto-oikeuden kirjaamoon.  
 
Turun hallinto-oikeuden yhteystiedot: 
 
Postiosoite: PL 32, 20101 Turku  
Käyntiosoite: Sairashuoneenkatu 2–4, 20100 Turku 
Puhelin: 029 56 42400 (vaihde) 
Puhelin: 029 56 42410 (asiakaspalvelu / kirjaamo) 
Telefax: 029 56 42414 
Sähköposti: turku.hao@oikeus.fi 
Aukioloaika: ma-pe 8.00–16.15 
 
Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan 
päättymistä. Valituskirjelmän voi toimittaa perille henkilökohtaisesti, lähetin välityksellä, 
postitse tai sähköisesti. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii 
perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. 
Sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuomioistuinten 
asiointipalvelun kautta) toimitetun valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-
oikeuden vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä 
ennen virka-ajan päättymistä. 
 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten sähköisessä 
asiointipalvelussa osoitteessa https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 
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